
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200167

167

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Objeto: Oxigênio Medicinal. Destinado à Secretaria Mun. de Saúde nas condições
estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. Realização: 22 de Março de
2019, ás 09h ( horário local ). Endereço Rua Moreira Lima N° 13 Centro Anadia - na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, os referidos editais deveram ser solicitados através
do email: cpl.anadia@gmail.com.

Anadia/AL, 11 de Março de 2019.
JANEIDE PINTO BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinteS licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

No dia 25/03/2019 ás 14:00hrs, objetivando a Registro de preços para futura e
eventual aquisição de fogos de artifícios para atender as necessidades do Município de
COQUEIRO SECO/AL.

Outras informações e os editais, no e-mail: licitacacoqueiroseco@gmail.com ou
na sede da prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO/AL, no horário das 09:00 as 12:00
horas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

No dia 25/03/2019 ás 09:00hrs, objetivando registro de preços para material
permanente hospitalar para secretaria municipal de Saúde do Município de COQUEIRO
S ECO / A L .

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

Coqueiro Seco/Al, 11 de março de 2019.
ANA MARIA SOARES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para execução de
serviços de pavimentação em paralelepípedo. ABERTURA: 28 de Março de 2019, às 09:00h
(horário local). Informações: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na
Rua Pedro Gama, 122, Centro, Craíbas - AL, de segunda a sexta das 8h ás 13h. E-mail:
pmcraibaslicitacao@hotmail.com

Craíbas/AL, 11 de Março de 2019.
EDIEL BARBOSA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS
AVISO LIÇITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2019

MELHOR PREÇO
Data/Hora 28/03/2019 às 10:00hs - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Construção de Unidades Habitacionais para o controle de doenças de chagas. Informações
e os Editais na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Luiz Duarte, n.º
110 - Centro, Estrela de Alagoas/AL.

Estrela de Alagoas, 8 de março de 2019.
RAMON SOUZA NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-SRP

OBJETO: registro de preço para eventual e futura aquisição de enxovais infantis.
ABERTURA: 22/03/2019, às 09hs:00mim.

JÉSSICA RAYANNE LAURENTINO MAURÍCIO SANTOS
Pregoeira

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

OBJETO: contratação de empresa para construção de uma academia de saúde localizada no
Povoado Caraibinhas Município de Igaci-AL.
ABERTURA: 27/03/2019, às 09hs:00mim.
Disponibilidade dos Editais e Informações: Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às
12:00 horas, por solicitação via e-mail através do endereço licitacao.igaci@gmail.com.

Igaci/AL, 11 de março de 2019.
JACQUELINE LUZIA PEREIRA MELO BISPO

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA torna público para
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas que realizará na forma
prevista na Lei 8.666/93 e suas alterações a abertura dos certames licitatórios na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA 5ª CHAMADA Nº 28/2018, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de obra para
restabelecimento (encosta) do Conjunto João Sampaio I, no Bairro do Tabuleiro dos
Martins, Maceió - AL. Data 15/04/2019, às 09h00;

CONCORRÊNCIA PUBLICA 3ª CHAMADA Nº 36/2018, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a
contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de obra para
restabelecimento (encosta) da Avenida Governador Afrânio Lajes, no Bairro do Jacintinho,
Maceió -AL. Data: 15/04/2019, às 11h00;

Local: auditório da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, situada
na Rua do Imperador, 307 - Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas
em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió:
www.maceio.al.gov.br no link "Editais e Licitações".

Maceió, 11 de março de 2019.
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de
Engenharia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Messias, torna público para ciência de todos os interessados,
que receberá propostas visando o fornecimento de GÊNEROS Alimentícios da Agricultura
Familiar destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Educação, no período 13 de
março a 01 de abril de 2019 de 08h00min às 12h00min, em sua Sede Administrativa
situada na Rua Elpídio Cavalcante Lins, s/nº, Centro, através de Grupos Formais da
Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.947, de 16 de
julho de 2009, e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE) e suas alterações dadas pela Resolução
4/2015/CD/FNDE/MEC. O instrumento convocatório poderá ser retirado diretamente na
Sede do Departamento de Licitações do município, no horário das 08h00min às
12h00min.

Messias, 11 de março de 2019.
LUIZ EMÍLIO DUARTE DE OMENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE COTAÇÃO

A Secretaria Municipal da Gestão Pública e Patrimônio através de PESQUISA DE
PREÇOS, informa que está recebendo cotações conforme especificações técnicas e
quantitativas contidas no Termo de Referência, visando atender às demandas para o
processo e objetos licitatório, abaixo descrito: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.265/2018.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível e futura contratação de empresa especializada
para prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças e acessórios originais e sem uso, para a frota oficial de veículos automotores do
Município de Palmeira dos Índios, Alagoas. O Termo de referência e a planilha de
orçamento encontram-se a disposição dos interessados no Setor de Pesquisa de Preços,
localizado à Rua Costa Rego, nº53, Sala 5, Centro, CEP: 57.600-130, Palmeira dos Índios/AL,
no horário de 08h00min as 12h00min e de 14h00min as 17h00min e de forma eletrônica
no e-mail: cotacaopi@outlook.com, tel: (82) 3421-5181.

Palmeira dos Índios - Alagoas, 8 de março de 2018.
CLÁUDIO MEDEIROS FERREIRA

Pesquisa de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CALVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Pregão Presencial 09/2019 - Registro de Preços - Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, destinados ao Hospital Municipal, CAPS, Programas Sociais e demais
Secretarias do Município de Porto Calvo/AL. DATA, HORA E LOCAL: dia 22 de março de
2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dr.
Antonio Dorta, 18, Centro - Porto Calvo/Al. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Complementar nº
123/06 e 147/14 e, subsidiariamente das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no endereço acima citado das
08:00hs às 12:00hs.

Porto Calvo/AL, 11 de março de 2019.
FLÁVIO HENRIQUE DA ROCHA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2019
PROCESSO: 1205.0002.903/2018. Modalidade: Pregão Presencial Nº 003/2019-SRP.
Vigência: 11/03/2019 a 11/03/2020. OBJETO: registro de preços para eventuais aquisições
de móveis e equipamentos diversos. Fornecedor Registrado: TECMOVEIS ELETRO
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ/MF nº 15.612.021/0001-35, Valor registrado: R$ 94.783,00
(noventa e quatro mil setecentos e oitenta e três reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019
PROCESSO: 1205.0002.903/2018. Modalidade: Pregão Presencial Nº 003/2019-SRP.
Vigência: 11/03/2019 a 11/03/2020. OBJETO: registro de preços para eventuais aquisições
de móveis e equipamentos diversos. Fornecedor Registrado: NETWORD - COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 08.014.310/0001-77, Valor
registrado: R$ 9.386,00 (nove mil trezentos e oitenta e seis reais).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato, publicado no Diário Oficial da União de 11-03-2019,
Seção 3, página 140, ONDE SE LÊ: R$ 140.792,00 (cento e quarenta mil setecentos e
noventa e dois reais). LEIA-SE: R$ 844.752,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil
setecentos e cinquenta e dois reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Aquisição de peixe fresco, destinado as famílias carentes, no período da
semana santa.
Data de realização: 27/03/2019, às 10:30 (horário local).
Para eventuais dúvidas, assim como edital encontra-se a disposição dos interessados
através dos endereços eletrônicos cplsjtapera@gmail.com e
www.saojosedatapera.al.gov.br

São José da Tapera - Alagoas, 11 de março de 2019.
JOSÉ ANTONIO CAVALCANTE

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-12T00:09:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




